
 
２０２０年４月９日 

各  位 

会 社 名  株 式 会 社 ス リ ー エ フ 

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 山 口 浩 志 

（コード番号 ７５４４ 東証第２部） 

お問い合わせ先  コーポレート統括マネージャー 六 川 靖 夫 

ＴＥＬ ０４５－６５１－２１１１ 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 
 
 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を廃止することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。  
 

記  
１．株主優待制度廃止の理由  

当社は、毎年８月３１日現在で当社株式を１００株以上保有している株主様を対象とし、

当社の事業内容をご理解いただくことを目的として、当社グループの店舗でお買い物をお

楽しみいただける「株主様ご優待券」の贈呈を行ってまいりました。  
しかしながら、株式会社ローソンとの事業統合によるダブルブランド化に伴い事業内容

が大きく変更されたこと、また当社グループ店舗の出店エリアが一都三県（東京都、神奈

川県、千葉県、埼玉県）に限定されていることも含め、株主の皆様に対する公平な利益還

元のあり方という観点から改めて検討を重ねました結果、配当による利益還元を拡充する

ことが適切であると判断し、株主優待制度を廃止することといたしました。  
今後も引き続き、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置づけ、継続的

かつ安定的な配当に向けて企業価値の向上に全力で取り組んでまいりますので、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。  
 
２．株主優待制度廃止の時期  

２０１９年８月３１日（前期中間期末）現在で当社株式を１００株以上保有していた株

主様への贈呈をもちまして廃止とさせていただきます。  
なお、本日現在有効の「株主様ご優待券」につきましては、有効期間である２０２０年

１０月３１日まで、ご利用可能であることを併せてお知らせいたします。  
以 上  


